

Warszawa, 2024.04.18

JEDEN DZIEŃ DO HALVINGU BITCOINA

Ostatni raz wydarzyło się to cztery lata temu, teraz znowu się to powtarza. Do kolejnego halvingu Bitcoina został jeden dzień i kilka godzin. Wydarzy się to prawdopodobnie w nocy z 19 na 20 kwietnia 2024, jednak dokładna godzina będzie zależała od bieżącej aktywności kopalni kryptowalut. Proces będzie miał miejsce samoistnie zgodnie z kodem programistycznym kryptowaluty, który spowoduje zmniejszenie dotychczasowej nagrody za wydobywanie Bitcoinów o połowę.

W związku z tym rynek oczekuje w niecierpliwości tego ważnego wydarzenia. Obawy inwestorów może powodować samo położenie Bitcoina, który znajduje się lekko powyżej poziomu wsparcia 60500 USD. Największy strach dotyczy tego, jak zachowa się cena po halvingu.

Wraz z obawami o kluczowe wydarzenie w historii Bitcoina rosną obawy o kondycję pozostałych kryptowalut. Dotychczasowi liderzy wzrostów, czyli Ethereum (ETH) oraz Solana (SOL) również oddaliły się na kilkadziesiąt procent od swoich szczytów, które były niecały miesiąc temu. Spadek cen pozostałych kryptowalut jest bardziej dynamiczny, przez co ulega zwiększeniu dominacja Bitcoina wobec pozostałych kryptowalut (Bitcoin dominance ratio). Na dany moment wynosi on 51.7% i znajduje się blisko 12-miesięcznych maksimów. Oznacza to, że kapitalizacja Bitcoina stanowi ponad połowę całego rynku kryptoaktywów.

W temacie możliwego zachowania się Bitcoina w najbliższym czasie wypowiedział się także prezes singapurskiej giełdy kryptowalut Crypto.com. Prezes Kris Marszałek twierdzi, że obecnie trwa faza konsolidacji, która jest podobna do tej z poprzednich cykli. Spodziewa się jednak dość dobrego ruchu na rynku w przeciągu następných sześciu miesięcy po halvingu. Według Krisa M. samo wydarzenie halvingu poprawia ogólną sytuację, ponieważ „na rynek trafia mniej Bitcoina, który jest sprzedawany przez górników”. Jest to jednak zdarzenie fundamentalne, którego skutki są widoczne w dłuższym okresie, o czym należy pamiętać. Prezes ostrzega przed możliwą tymczasową wyprzedzą Bitcoinów, zgodnie z twierdzeniem – „kupuj plotki, sprzedawaj fakty”.



Notowanie BTC/USD, wykres dzienny, źródło: centralcharts.com

Możliwe zawirowania nie powinny mieć znaczenia w dłuższej perspektywie czasu. Rynek znajduje się w innej sytuacji niż 4 lata temu a istnienie funduszy ETF, które dokonują dużych zakupów, zmniejsza szansę wystąpienia nagłych spadków cen. Już teraz cena Bitcoina jest coraz bardziej napędzana przez aktywność instytucji na tym rynku. Aktywność drobnych graczy i indywidualnych inwestorów w coraz mniejszym stopniu będzie miała wpływ na ceny. Kolejnym kluczowym wydarzeniem jest wydanie zgody na tworzenie funduszy ETF w Hongkongu. Umożliwi to wejście na rynek coraz większej liczbie instytucji i funduszy zlokalizowanych w Azji.

Marcin Kałużny

Superfund TFI

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej (www.superfund.pl), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące

wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.